
PRZYGODA NA PACYFIKU — TONGA,
SAMOA, SAMOA AMERYKAŃSKIE I FIDŻI
(32 DNI)
Cena: 14900 PLN + 9700 EUR

CENA OBEJMUJE:

przeloty Warszawa-Nuku’alofa, Nukualofa-‘Eua-Nuku’alofa, Nuku’alofa-Vava’u, Vava’u-
Ha’apai, Ha’apai-Nuku’alofa, Nuku’alofa-Apia, Apia-Pago Pago-Apia, Apia-Nadi, Taveuni-
Nadi, Nadi-Warszawa
transport lądowy i wodny zgodnie z programem
opiekę przewodnika na całości trasy na Tondze, Samoa, Samoa Amerykańskim i Fidżi
noclegi w hotelach klasy turystycznej (pokoje dwuosobowe) z łazienkami, w fale –
tradycyjnych samoańskich chatach (fale dwuosobowe), dwa noclegi w bure –
tradycyjnych fidżijskich chatach (bure dwuosobowe)
śniadania na całej trasie, przewodnik służy pomocą przy wyborze restauracji i dań na
obiady i kolacje
kajaki do dyspozycji w trakcie pobytu na wyspie Leleuvia

 

CENA NIE OBEJMUJE:

kwoty 1650 EUR na transport lądowy i wodny, bilety wstępu oraz napiwki (wpłacane na
miejscu pilotowi Kyoko Ryoko)
wycieczek na nurkowanie (dla chętnych)
ewentualnej dopłaty do pokoju jednoosobowego: 2900 EUR

Program:
1-2. DZIEŃ: Wylot na Pacyfik
Przelot z Warszawy na Tongę.

3. DZIEŃ: Tongatapu: spacer po Nuku‘alofa



Przylot do miasta Nuku‘alofa, położonej na wyspie Tongatapu stolicy Królestwa Tonga. Od
razu po wylądowaniu na Tondze zetkniemy się z egzotyczną kulturą tego kraju, przejawiającą
się choćby w stroju. W Królestwie Tonga zarówno kobiety, jak i mężczyźni ubrani są bowiem
w wykonane ze słomy spódniczki! Przejazd do hotelu, odpoczynek po długiej podróży,
wieczorem spacer kameralnymi uliczkami tongijskiej stolicy. Zobaczymy zbudowany w 1867
roku Pałac Królewski, który jest jedną z trzech rezydencji władców Tongi. Przejście do ‘Mala‘e
Kula‘ – nekropolii będącej miejscem pochówku królów Tongi. Wizyta na największym w kraju
targu Tulamahu, gdzie można zakupić egzotyczne owoce, uprawiane na Pacyfiku warzywa
oraz interesujące wyroby ludowego rękodzieła. Nocleg w Nuku‘alofa.

4. DZIEŃ: Przelot na wyspę ‘Eua
Przejazd na lotnisko i przelot na położoną około 40 kilometrów na wschód od Nuku‘alofa
wyspę ‘Eua. Jest to jedno z najpiękniejszych miejsc w całym królestwie. Większość obszaru
‘Eua stanowią malownicze góry. Po przybyciu na wyspę fakultatywnie nurkowanie (snorkeling
lub diving) w podwodnej Jaskinii Katedry. Eksploracja przyrodniczych atrakcji wyspy. Około
trzygodzinna wycieczka piesza w dziewiczym lesie deszczowym na terenie Parku Narodowego
‘Eua. Przejście do punktów widokowych Lokupo i Lau-ua, które oferują malownicze widoki
klifowego wybrzeża. Poznawanie rosnących tu roślin i ich zastosowania dla potrzeb
tradycyjnej medycyny ludowej. Wieczorem spotkanie z mieszkańcami okolicznej wioski.
Nocleg na ‘Eua.
5. DZIEŃ: Wycieczka objazdowa po ‘Eua
Pobyt na ‘Eua z programem poznawczym i wypoczynkowym. Spacer wzdłuż wybrzeża,
uchodzący za jedną z najpiękniejszych tras pieszych na obszarze wysp Oceanu Spokojnego.
Odkrywanie bioróżnorodności wyspy, obserwacja występujących tu endemicznych papug
koki. Kąpiel w krystalicznie czystej wodzie Pacyfiku, dla chętnych przejażdżki rowerowe lub
konne. Wizyta na lokalnym bazarze z możliwością zakupu wykonanego na wyspie
oryginalnego rękodzieła. Po powrocie ze spaceru będziemy mieć czas, by zasiąść do kolacji i
spróbować miejscowych przysmaków. Nocleg na ‘Eua.

6. DZIEŃ: Podróż z ‘Eua na Vava‘u
Przelot awionetką na wyspę Tongatapu a następnie do miasteczka Neiafu (położony w
północnej części królestwa archipelag Vava‘u). Spacer po kameralnym miasteczku portowym.
Fakultatywnie nurkowanie i snorkeling w otaczających Vava‘u wodach (np diving w
podwodnej Jaskinii Marinera i wyprawa do Jaskini Jaskółczej na sąsiedniej wysepce Kapa).
Nocleg w Neiafu.

7. DZIEŃ: Vava‘u i przeprawa na Mala
Rano krótki spacer na szczyt Talau, skąd rozpościera się piękna panorama okolicy. Dla
chętnych udział w mszy odbywającej się w lokalnym kościele. Tongijskie msze święte słyną z



niezwykłej oprawy muzycznej. Nocleg w Neiafu. Przejazd do okolicznej wioski Tu‘anekivale, w
której zwiedzimy jedyny w królestwie Ogród Botaniczny, posiadający ciekawą kolekcję
przyrodniczą. Przejazd na niewielki targ ‘Utukalongalu, który oferuje znakomity wybór
owoców, przypraw (np. uprawianej na wyspie wanilii) i lokalnego rękodzieła. Przeprawa na
Mala: bezludną wyspę na której znajduje się posiadający zaledwie kilka bungalowów hotel.
Wyspę można obejść na piechotę w ciągu około 10 minut. Czas na kąpiel w oceanie.

8. DZIEŃ: Vava‘u: wycieczka w poszukiwaniu wielorybów
Wycieczka łodzią po archipelagu Vava‘u w poszukiwaniu wielorybów humbaków.
Nasłuchiwanie wielorybich pieśni, obserwacja ich zachowań, możliwość pływania i nurkowania
wspólnie z tymi, największymi na naszej planecie zwierzętami. Nocleg na Mala.

9. DZIEŃ: Przelot z Vava‘u na Ha‘apai, krótka wycieczka objazdowa po wyspach
archipelagu
Przejazd na lotnisko w Neiafu, wylot na archipelag wysp Ha‘apai. Przylot na niewielkie
lądowisko w osadzie Pangai. Ha‘apai to miejsce, które nie zostało jeszcze przekształcone
przez współczesny świat, a może się to wkrótce zmienić, bo władze królestwa zabiegają o
wpisanie archipelagu na Listę Dziedzictwa UNESCO. Archipelag porasta dziewiczy las
deszczowy. Większość wysepek ma pochodzenie koralowe, wyjątkiem są znajdujące się na
zachodzie, wyniosłe wulkaniczne Tofua i Kao. Przejazd pod stary pałac królewski – kameralną
rezydencję władców Tongi, do pomnika Bakera -–zachodniego misjonarza, który osiadł koło
Pangai, był przyjacielem króla oraz architektem uchwalonej w 1875 roku konstytucji
królestwa. Wycieczka do datowanej na XV wiek fortecy Velata, która była świadkiem walk
rywalizujących o wpływy na Pacyfiku królestw Tonga, Fidżi i Samoa. Wyjazd na wyspę Foa,
która kryje piękne piaszczyste plaże oraz pozostałości starożytnych piramid będących
grobowcami tongijskich wodzów. Wizyta w lokalnej wiosce. Nocleg na Ha‘apai.

10-11. DZIEŃ: Wypoczynek na Ha‘apai
Czas wolny z możliwością wypoczynku na piaszczystych plażach, przejażdżek rowerowych lub
konnych, surfingu, divingu lub snorkelingu w pobliżu Wrót Posejdona (jedno z najlepszych
miejsc nurkowych na Pacyfiku), pływania kajakami lub eksploatacji jaskiń (podziemnych i
podwodnych). Fakultatywnie rejs na bezludne wyspy Tofua, z jeziorem położonym w kraterze
najaktywniejszego wulkanu królestwa oraz Kao, które słynie z wysokiego na 1030 m n.p.m.
stratowulkanu Kao, który jest równocześnie najwyższym szczytem Tongi. Nocleg na Ha‘apai.

12. DZIEŃ: Przelot z Ha‘apai na Tongatapu, wycieczka objazdowa po głównej
wyspie archipelagu
Przelot na Tongatapu, wycieczka przyrodniczo-kulturowa po wyspie. Odwiedzimy Wietrzne
Otwory – niezwykłe miejsce, gdzie można zobaczyć rozgrywające się co kilkanaście sekund



widowisko fal morskich, które wlewając się do wąskich koralowych strzelin wystrzelają
strumieniami wody na wysokość do 18 metrów! Przejazd do pomnika, który upamiętnia
kapitana Cooka, jednego z najważniejszych odkrywców Pacyfiku oraz wizytę angielskiej
królowej Elżbiety II na Tondze. Wyjazd do wioski Ha‘avakatolo, gdzie zamieszkują setki peka,
czyli latających lisów (nietoperzy z głową przypominającą lisa). Zobaczymy również datowany
na około 1200 rok trylit Ha‘amonga-a-Maui, nazywany Stonehenge Pacyfiku – jedno z
najbardziej zagadkowych miejsc na Tondze oraz stalaktytową jaskinię ‘Anahulu położoną w
wiosce Haveluliku, kryjącą słodkowodne jeziorko. Czas wolny na zanurzenie się w wodzie a
następnie przejazd do wioski Lapaha, gdzie znajdują się pochodzące sprzed niemal tysiąca
lat, wykonane z koralowców grobowce władców Imperium Tongijskiego. Nocleg w Nuku‘alofa.

13. DZIEŃ: Podróż na Samoa
Przejazd na lotnisko, przelot do Apii na Samoa. Nocleg w Apii.

14. DZIEŃ: Przeprawa na wyspę Manono
Przejazd na przystań promu, przeprawa na niewielką wysepkę Manono. Możliwość
snorkelingu oraz spacerów po wyspie (jej obejście zajmuje około dwóch godzin) i obserwacji
życia codziennego w lokalnych wioskach. Nocleg w fale – tradycyjnych samoańskich chatach
na Manono.

15. DZIEŃ: Przepływamy na Savai’i, objazd wyspy
Przeprawa łodzią na Upolu a następnie promem na Savai’i. Kilkugodzinny objazd wyspy.
Odwiedzimy ukryty pośród tropikalnej dżungli wodospad Afu-A-Au, w którym zakosztujemy
orzeźwiającej kąpieli w krystalicznie czystej wodzie. Przejedziemy do wodospadu Mu Pagoa
oraz do Wietrznych Otworów Alofaaga, gdzie co kilkanaście sekund rozgrywa się bardzo
dynamiczne widowisko rozbijania się fal oceanu o przybrzeżne skały. Krótki postój przy
plażach Nuu i Faiaai. Wyruszymy w krótką wycieczkę pieszą przez Rezerwat Lasu
Deszczowego Falealupo. Najpiękniejszy odcinek szlaku stanowi Canopy Walk – trekking w
koronach drzew pierwotnej samoańskiej dżungli. Dzięki systemowi wiszących mostków i
drabinek będziemy mieć możliwość wejścia niemal na sam szczyt potężnego drzewa banyan.
Przejazd do jaskinii Peapea (jedna z największych jaskiń na obszarze całej Polinezji!) oraz nad
rozlewisko zastygłej lawy Saleaula – pozostałość po ostatniej (początek XX wieku) erupcji
wulkanu. Nocleg w fale – tradycyjnej samoańskiej chacie położonej nad brzegiem oceanu.

16. DZIEŃ: Podróż do Pago Pago
Przeprawa statkiem na Upolu, przejazd na lotnisko w Apii i przelot samolotem do Pago Pago
na Samoa Amerykańskim. Podczas przelotu przekraczamy międzynarodową linię zmiany daty
„zyskując” jeden dzień. Przejazd do hotelu. Nocleg w hotelu historycznym w Pago Pago, w
którym mieszkała Sadie Thompson.



17. DZIEŃ: Wycieczka do Parku Narodowego Samoa Amerykańskiego i na wyspę
‘Aunu’u
Całodniowy objazd Samoa Amerykańskiego. Przejazd do Parku Narodowego Samoa
Amerykańskiego. Wyruszymy tu w trzy krótkie trasy piesze (dla chętnych): Sauma (gdzie
znajdziemy bardzo ciekawe, starożytne stanowisko archeologiczne), Pola i Tuafanua.
Przejedziemy również wzdłuż południowego wybrzeża aż do miejscowości ‘Au’asi, skąd
przepłyniemy promem na niewielką wysepkę ‘Aunu’u. Wieczorem powrót do Pago Pago.
Nocleg w hotelu historycznym w Pago Pago.

18. DZIEŃ: Powrót z Pago Pago do Apii, zwiedzanie stolicy Samoa
Przejazd na lotnisko w Pago Pago, przelot samolotem do Apii. Kolejny raz przekraczamy linię
zmiany daty, tym razem „tracąc” jeden dzień. Po przylocie do Apii przejazd do centrum
miasta, promenada kulturalna po Apii: spacer po Beach Road – głównym deptaku stolicy
Samoa. Zobaczymy budynek rządu z dachem stylizowanym na tradycyjną samoańską chatę,
kolonialny hotel Aggie Grey’s, starą wieżę zegarową i zabytkowe kościoły. Nocleg w Apii.

19. DZIEŃ: Apia i objazd wyspy Upolu, przeprawa na wyspę Namua
Przed południem „od środka” poznamy życie społeczeństwa na Samoa. Lokalni zaprezentują
nam sztukę wykonywania tatuaży, w jaki sposób robi się tapę – tradycyjny, ale wciąż jeszcze
powszechnie stosowany materiał, jak przyrządzać potrawy w piecu umu, jak wchodzi się na
palmę by zerwać kokosy i jak wreszcie otwiera się kokosy. Zobaczymy pokaz samoańskiego
śpiewu i tańca. Osoby zainteresowane będą mieć możliwość zakupu tradycyjnego,
wykonanego przez lokalnych mistrzów rękodzieła oraz kolorowych spódniczek lavalava –
popularnych zarówno wśród kobiet jak i mężczyzn na Samoa. W godzinach popołudniowych
objazd głównych atrakcji wyspy Upolu. Pierwszym punktem naszej podróży będzie dom
Roberta Louisa Stevensona, XIX wiecznego pisarza szkockiego, autora m.in. „Wyspy
Skarbów”, który w ostatnich latach swojego życia osiadł na Samoa. Zobaczymy świątynię
wyznawców bahaizmu a następnie przejedziemy do wybijającego z dziewiczej dżungli
wodospadu Sopoaga, wyjątkowo pięknego, wypełnionego krystalicznie czystą wodą rowu To
Sua oraz położonej przy brzegu morza jaskini Piula, która w swych wnętrzach kryje niewielkie
jeziorko. Krótki relaks na plażach na wschodnim wybrzeżu Upolu a następnie przeprawa
statkiem na sąsiednią, bezludną wysepkę Namua. Jest to miejsce nietknięte przez cywilizację,
prawdziwa samotnia na środku Pacyfiku. Nocleg w tradycyjnych samoańskich chatach fale na
Namua.

20. DZIEŃ: Namua i powrót do Apii
Odpoczynek na Namua. Dla chętnych nurkowanie (snorkeling) na okolicznej rafie koralowej.
W godzinach popołudniowych przeprawa statkiem na Upolu i przejazd przez malownicze
tereny górskie do Apii. Możliwość zakupu ostatnich pamiątek z Samoa. Nocleg w Apii.



21. DZIEŃ: Przelot do Nadi, przejazd do wioski Navala
Przelot na Fidżi. Całodniowa wycieczka, najpierw lokalnym autobusem publicznym a
następnie na przyczepie samochodów terenowych 4WD do Parku Narodowego Koroyanitu.
Pomimo wspaniałych krajobrazów, park odwiedza miesięcznie zaledwie około 100 osób!
Wizyta w fidżijskiej wiosce Abaca, w godzinach popołudniowach przejazd do miejscowości Ba i
następnie przez widokowy rejon wyżyny Nausori do wioski Navala, w której zobaczymy
oryginalną, kilkusetletnią zabudowę tradycyjnej fidżijskiej wsi. Spotkanie z wodzem wioski,
którego poprosimy o zgodę na jej zwiedzenie. Aby ją otrzymać musimy przejść przez
ceremonię sevusevu, która polega na prezentacji prezentu dla wodza wioski oraz jej duchów
opiekuńczych. Najbardziej cenionym prezentem dla wodza jest kava – sproszkowany proszek
z ziół Piper methysticum. Późnym wieczorem powrót do hotelu w Nadi na nocleg.

22. DZIEŃ: Objazd Viti Levu: przez Sigatokę i Tavuni do Suvy
Przejazd biegnącym wzdłuż południowego wybrzeża wyspy Viti Levu Traktem Królowej do
Sigatoki. Zobaczymy tu największą wydmę Fidżi, która stała się częścią najstarszego w kraju
parku narodowego. Spacer po długiej na 5 kilometrów wydmie, następnie przejazd do fortu
Tavuni zbudowanego w XVIII wieku przez tongijskiego wodza Maile Latumani. Poznamy
burzliwe dzieje walczących ze sobą królestw Fidżi i Tonga. W godzinach popołudniowych
odwiedzimy rezerwat Kula, na terenie którego zobaczymy najważniejsze endemiczne gatunki
zwierząt występujących na Fidzi, m.in. zagrożone wyginięciem legwany wityjskie i fidżijskie,
żółwie szylkretowe oraz fidżijskie latające lisy. Wieczorem przejazd niezwykle widokową trasą
Coral Coast przez Korolevu, Pacific Harbour i Navuę (z malowniczym widokiem na wysepki
Yanuca i Beqa) do Suvy – stolicy Fidżi. Nocleg w hotelu w Suvie.

23. DZIEŃ: Eskapada kulturalna po Suvie i przeprawa na Leleuvię
Poranna eskapada kulturalna po Suvie – największym mieście Pacyfiku Południowego. Suva to
miasto, gdzie na każdym kroku napotkamy na urokliwe zakamarki. Odwiedzimy lokalny
bazar, targ z wyrobami z rękodzieła, liczne zabytki z epoki kolonialnej, Wieżę Zegarową,
Katedrę Katolicką oraz najważniejsze w kraju Muzeum Fidżijskie ze znakomitą kolekcją
miejscowych dzieł sztuki. Około południa przejazd do Colo-i-Suva – rezerwatu przyrody
chroniącego unikalny fragment pierwotnego lasu deszczowego. Wycieczka przyrodnicza po
parku, na terenie którego występuje wiele charakterystycznych dla Fidżi gatunków roślin i
zwierząt. Kąpiel w niewielkim jeziorku położonym pośród lasu deszczowego, hiking do
wodospadu. Przejazd do przystani, gdzie zaokrętujemy się na łódź płynącą na położoną na
archipelagu Lomaivitis wyspę Leleuvia. Lelauvia to maleńka, porośnięta palmami wyspa
koralowa, mogąca poszczycić się pięknymi plażami. Zamieszkamy w jedynym na wyspie,
kameralnym hoteliku, zbudowanym w stylu bure – tradycyjnych fidzijskich chat. Do
dyspozycji gości będą dwuosobowe kajaki, którymi można opłynąć wyspę.



24-25. DZIEŃ: Wypoczynek na Leleuvii i przeprawa do Levuki, dawnej stolicy Fidżi
Dwudniowy wypoczynek na Leleuvii, dla chętnych (fakultatywnie) snorkeling i diving w
pobliżu sąsiedniej wysepki Caqalai. Nocleg w tradycyjnych fidżijskich bure na Leleuvii.
Drugiego dnia w godzinach popołudniowych rejs łodzią do Levuki, wpisanej na listę
światowego dziedzictwa UNESCO dawnej stolicy Fidżi, położonej na wyspie Ovalau
(archipelag Lomaivitis). Podczas pobytu w Levuce zatrzymamy się w zbudowanym w latach
sześćdziesiątych XIX wieku hotelu, którego wyposażenie i wystrój pokoi przywołuje dawne,
kolonialne czasy. Prowadzony przez potomków osiadłych tu angielskich kolonizatorów hotel
gościł niegdyś głowy koronowane.

26. DZIEŃ: Levuka i wycieczka do wioski Lovoni
Spacer po Levuce, pierwszej stolicy Fidżi. Zamieszkałe przez trzy tysiące osób miasteczko to
prawdziwy klejnot w koronie Fidżi, gdzie na każdym kroku napotykamy na żywą historię. W
miasteczku do dziś żyje wielu potomków brytyjskich osadników, a krocząc po jego uliczkach
ma się wrażenie, iż czas zatrzymał się tu w połowie XIX wieku. Spacer po zabytkowym
miasteczku – Dom Nasova, Bure Prowincji, lokalne muzeum, kościoły, loża masońska,
dziewiętnastowieczny pub. W godzinach popołudniowych wycieczka kulturowo-przyrodnicza
do serca wyspy. Spacer przez dżunglę z unikalną lekcją przyrodniczą – poznawaniem
rosnących na wyspie roślin i ich zastosowaniem dla potrzeb medycyny ludowej. Wizyta w
wiosce Lovoni położonej na kraterze wygasłego wulkanu. Poznamy przekazywane z pokolenia
na pokolenie legendy. Tradycyjna fidżijska kolacja przygotowana na bazie tego co rośnie w
dżungli. Powrót na nocleg do Levuki.

27. DZIEŃ: Podróż z Levuki do Savusavu
Przejazd do portu w Levuce, w którym zaokrętujemy się na łódź płynącą przez turkusowe
wody Pacyfiku na Vanua Levu. Jest to druga co do wielkości wyspa Fidżi. Vanua Levu
zaskakuje nielicznych przybywających tu turystów pięknem przyrody, spokojem życia w
lokalnych wioskach oraz znakomitym jedzeniem. Przejazd autobusem do Savusavu –
kameralnego portowego miasteczka będącego „stolicą wyspy”. Spacer po Savusavu, wizyta u
plantatora owoców kura (noni) – krótka prelekcja na temat jego właściwości zdrowotnych.
Wizyta na lokalnym bazarze i w porcie. Nocleg w Savusavu.

28. DZIEŃ: Savusavu
Dzień wolny w Savusavu. Możliwość wypoczynku lub wycieczki do położonego w górach
Rezerwatu Lasu Deszczowego Waisali, gdzie wyruszymy w krótką wycieczkę pieszą do
malowniczego wodospadu. Nocleg w Savusavu.

29. DZIEŃ: Przeprawa na Taveuni i Tęczowa Rafa
O świcie wyjazd autobusem a następnie promem przez Cieśninę Somosomo na wyspę



Taveuni, określaną jako „Wyspa Ogrodów”. Przejazd do linii zmiany daty, przebiegającej
wzdłuż południka 180 stopni, której przekroczenie sprawia, iż w ciągu jednego momentu
znajdujemy się o dzień wcześniej/później. Fakultatywnie nurkowanie (diving lub snorkeling)
na Tęczowej Rafie, która jest uważana za najpiękniejszą rafę całego Pacyfiku. Nocleg w
miejscowości Matei na północy Taveuni.

30. DZIEŃ: Wycieczki przyrodnicze po Taveuni
Na wyspie zachował się pierwotny las deszczowy, będący ostoją wielu endemicznych,
występujących tylko tu gatunków. Wyruszymy w około dwugodzinną wycieczkę pieszą do
Laveny – jest to miejsce, gdzie dżungla pierwotnego lasu deszczowego spotyka się ze
wspaniałą plażą. Kąpiel w krystalicznie czystej wodzie w małym jeziorku pod wodospadem.
Powrót ze spaceru łódką. W południe około trzygodzinna wycieczka piesza w okolicach
imponujących wodospadów Bouma, Tavoro i Wainibau. Przejazd na lotnisko, wylot małą
awionetką do Nadi. Możliwość podziwiania malowniczych raf i wysp z lotu ptaka. Nocleg w
Nadi.

31-32. DZIEŃ: Przelot do Polski
Podróż powrotna do Polski, przylot do Warszawy.


